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محمود دولت آبادی با بیان اینکه معتقد نیســت بیهقی 
پدر نثرنویســی فارسی باشد، می گوید: بیهقی اصلا دشوار 
نیست، جز واژگان یا عبارت هایی که به عربی نوشته است، 

که آن هم یا توضیح دارد یا این که اهمیتی ندارد.
محمود دولت آبادی - نویسنده - در گفت وگو با ایسنا به 
مناسبت روز بزرگداشت ابوالفضل بیهقی)اول آبان ماه( که 
از او به عنوان پدر نثر فارســی نیز یاد می شود، می گوید: با 
وجود آن که من خراســانی هستم و اهل دِهی هستم که با 
دِه بیهقی ســه  کیلومتر فاصله دارد، این لقب را مورد ایراد  
قرار داده و گفته ام پیش از بیهقی هم نثرنویسانی بوده اند، 
اگرچــه اثر مفصلی از آن ها باقی نمانــده اما آن ها هم نثر 
نوشته اند؛ از جمله مقدمه شاهنامه منصوری و رساله علایی 
ابن ســینا. دیگرانی هم نثر نوشــته اند و فکر می کنم این، 
عنوان خوشــایندی برای من نیست که ذکر شود، بیهقی 
پدر نثر فارسی است و پیش از او دیگران نبوده اند. پیش از 
او دیگرانی بوده اند، و البته بیهقی می تواند مهم ترین شــان 

باشد.
او می افزاید: آنچه درباره بیهقی گفته و نوشــته شــده 
است، بسیار مهم است. کتاب »تاریخ بیهقی« ابتدا در هند 
کشــف شده و 10 ســال، زندگی امیرمسعود غزنوی را در 

خود دارد.
این در حالی اســت که بیهقی به زبان آورده و نوشــته 
اســت که 50 سال را من نوشــته ام، ظاهرا از قبل و دوره 

محمودی را هم نوشته بود و اشاراتی به آثار پیشنیان دارد 
و می گوید تا آن جا را آن ها نوشته بودند که احتمالا از بین 

رفته است. 
مثلا بیهقی نوشــته من از کتاب محمود وراق استفاده 
می کردم و پســرانش آمده و ممانعت کردند. پیداست که 
تاریخ نویســی در دروه های قبل از بیهقی سنت حسنه ای 
بوده که متأسفانه به دســت ما نرسید، همچنان که دوره 

محمودی به روایت بیهقی به ما نرسیده است.
او در ادامــه توضیح می دهد: گمان می کنم با نفرتی که 
هندی ها به علت هجوم های مکرر  ســلطان محمود و بعد، 
هجوم های زشت  نادرشاه به هندوستان داشتند،  مقداری 
زیادی از آثار نوشــتاری فارسی را یا از بین بردند و به رود 
گنگ ریختند یا بــه دکان های بقالی دادند که از آن قیف 
دارو و چای درست کنند. بنابراین حیف شد که این تاریخ 

ناتمام است.
دولت آبــادی در ادامــه بیان می کند: بیهقــی تاریخ را 
در بهتریــن بیان روایت می کند و نشــان می دهد عوارض 
اســتبداد چقدر خوفناک اســت و  چقدر می تواند ویرانگر 

باشد.
آنچه در این کتاب اهمیت دارد، بررســی و شناخت امر 
استبداد اســت و این که نهایتا به فروپاشی منجر می شود 
و شده اســت. چنانچه بعد از او هم آمده و همان روش را 

برگزیدند و باز هم فرو پاشیدند.

او دربــاره نثر بیهقی نیز اظهار می کند: آنچه درباره نثر 
بیهقی می شود گفت و اهل تحقیق ما، از آن فاصله دارند، 
این اســت که نثر بیهقی از این جهت دلنشــین است که 
زبان گفتار دوره خودش اســت. بیهقی در دوره خود یکی 
از ســاده نویس ترین نویسندگان می تواند نام برده شود، به 
جهت این که این زبان، اصلا زبان دشــواری نیست و کافی 

است قدری به روش نحو و لفظ  بیهقی دقت شود. 
او در مقابل تاریخ های دیگر که نوشته می شود، می گوید: 
»در دیگر تواریخ چنین طول و عرض نیســت که احوال را 
آســان تر گرفته اند و شــمه ای بیش یاد نکرده اند اما چون 
من ایــن کار، پیش گرفتم می خواهم کــه داد این تاریخ، 
بــه تمامی بدهم و گرد زوایا و خبایا برگردم تا هیچ چیز از 

احوال پوشیده نماند.
و اگــر این کتاب دراز شــود و خوانندگان را از خواندن 
ملالت افزاید طمع دارم به فضل ایشــان که مرا از مبرمان 
)ملول کننــدگان( نشــمرند که هیچ چیز نیســت که به 
خواندن نیرزد که آخــر هیچ حکایت از نکته ای که به کار 

آید خالی نباشد.«
نویسنده »طریق بسمل شدن«، »کلیدر« و »جای خالی 
ســلوچ« با تأکید بر این که زبان و بیان بیهقی اصلا دشوار 
نیست، می گوید: کافی است روش خواندن آن را بیاموزید. 
برخی که بیهقی را به عنوان یک نثر ســنگین معرفی 
کرده اند، با من موافق نیستند یا من با ایشان موافق  نیستم. 

بیهقی اصلا دشوار نیست، به جز واژگان یا عبارت هایی که 
به عربی نوشته اســت که آن هم یا توضیح دارد، یا این که 

اهمیتی ندارد. 
او در پایان می گوید: بیهقی عمیقا و دقیقا با شــاهنامه 
و اثر فردوســی عجیبن بوده است؛ در جایی که فردوسی 
می گوید: »کاخی بلند بســازم« بیهقی می گوید: »و غرض 
من آن اســت که کتاب خود بلندپایه نمایم و بنایی بزرگ 
افراشته گردانم چنان که ذکر آن تا آخر عمر روزگار بماند.« 
بیهقی هدف بزرگی داشته، چنانچه  فردوسی چنین هدفی 
داشت و هر دوی این ها از ویران  شدن کشورشان به ستوه 
بودند و این ستوه در بیان و گفتارشان منعکس است و هر 
دو برای این کشور و سرزمین آرزوهایی بزرگ داشتند و ما 

ادامه آرزوهای ایشانیم.

باورجالبمحموددولتآبادی:

بیهقیپدرنثرفارسینیست

»تهران« آخرین پایتخت این سرای همواره  در تلاطم ، 
پیشــینۀ اجتماعیِ پرُ رمز و رازی دارد و پایگاه بسیاری از 
وقایع جالب در ایران محسوب می شود. یکی از نقاط رازآلود 
این شهر را بافت »عودلاجان« می توان دانست؛ چراکه این 
منطقه به دلیل قرارگیری در موقعیت های مختلف تاریخی، 
دستخوش جریان های گوناگون شده  است. از آن جایی  که 
بخش زیادی از کلیمیــان در این محلهّ زندگی می کردند، 
جذابیّت های این مذهب توجه بســیاری از مردم را همواره 
بــه خود جذب می کند. یکی از همین جذابیت ها، ماجرای 

»دعاگیری و دعانویســی« در حمام کلیمیان است که بر 
پایۀ مشاهدات نادرست، تا سال ها به باورهای اشتباهی در 
میان افراد منجر شــد. به گزارش ایسنا، یهودیان ایران از 
پیشــگامان معماری حمام ها بوده اند و حمام »کشوریه و 
ســلیمانیه« یا »بی نظیر و ممتاز« نیز از جمله گرمابه های 
معروف تهران در گذشته بوده  است. این حمام به این  دلیل 
که جزو تنها »حمام هــای دارای دوش« در زمانۀ خودش 
بود و به آیینه کاری، منبّت کاری، آهن کاری، کاشــی کاری 
و تزئینــاتِ گچ برُیِ منحصربه فردش شــهره بود، با عنوانِ 
»حمام بی نظیر« شناخته می شد. علاوه بر این، »بی نظیر« 
اولین حمام  نمره در تهران، تنها حمام تاریخی کلیمیان و 
دیگر اقلیت های دینیِ شهر تهران است و خاستگاهِ بسیاری 
از ماجراهای جنجالی نیز محسوب می شود. علی رغم این که 
یهودیانِ ســاکنِ تهران در این محله سه حمام اختصاصی 
و ویژه داشتند، اما »بی نظیر« منحصربه فردترینِ آن هاست. 
حمام »عســاو« در بخش ســرچال، حمام »ذخرون« در 
نزدیکی کنیسۀ عزرایعقوب و حمام »حکیم باشی« در کوی 

تکیۀ رضاقلی خان از جملۀ برجسته ترینِ آن هاست.
چه شد که این حمام »بی نظیر« شد؟

یکی از خیّرینِ کلیمی به نام »سلیمان سنه« این حمام 
را در ســال 1۳۲۲ و در محلۀ عودلاجــان )به دلیلِ تراکم 
جمعیت یهودیان در این بافت تاریخی( بنا کرد. قســمت 
مردانۀ گرمابه به یاد او به »ســلیمانیّه« و قسمت زنانه به 
یاد همسرش کشور، به »کشــوریهّ« نام گذاری شد. طبقِ 
برخــی از تعصّبات دینی، یهودیان تنها مجاز به اســتفاده 
از حمام های اختصاصی خود هســتند و از آن جایی که در 
گذشته حمام ها معماریِ خاص و پلّه های بسیاری داشتند،  

افراد ســالخورده و خانم های باردار قادر به اســتفاده از آن 
نبودند. یکی از انگیزه های »سلیمان سنه« برای ساخت این 
حمام، به  ماجرای اتفاقی که در یکی از گرمابه های عمومی 
)سرچشمه( برای همســرش می افتد، باز می گردد. از قضا 
»کشور خانم« در زمانِ بارداری، در یکی از حمام های نمره 
در حالِ استحمام بوده است و حضورش کمی بیش از حد 
معمول طول می کشــد و سالن دار با کوبیدن بر در موجب 
ترس و ســقط جنین او می شــود. در ورودیِ این گرمابه 
عکسِ این زوجِ خیّر نصب شــده بود که بعدها به ســرقت 
رفت. همچنین این گرمابه اولین حمام نمرۀ شــهر تهران 
اســت که هنوز پابرجاست. در کف ســالن انتظار، حوضی 
کاشی کاری شــده وجود دارد که در گذشته نوشابۀ کانادا و 
پپسی در آن عرضه می شد. در و دیوار این گرمابه از شمایل 

دین یهود نقش دارد.
دلّک، خَیّرِ، رمّال!

در میانِ برخی از عموم، خرافاتی وجود داشــت، مبنی 
بر این که »آب خزینۀ حمام یهودیان مشکل گشاســت)!(«. 
ســالیان ســال اســت که این باور خرافی در اذهان عوام 
شکل گرفته و ریشــۀ آن به شخصی به نام »جعفری« باز 
می گردد که فرزنددار نمی شده و برای چاره جویی به بزرگ 
محل مراجعه می کند و آن شــخص بــه او توصیه می کند 
که نــذری کند و اگر بارداری صــورت گرفت، فرزندش را 
»موســی« بنامد. فرزند این شــخص، »موسی جعفری«، 
در طول زندگی با یهودیانِ بســیاری هم نشــین شده و در 
بخش مردانۀ این گرمابه )سلیمانیّه( به همراه »کاسۀ چهل 
کلید« خود، که مخصوص برآوردن حاجات و رفع مشکلات 
مسلمین بوده، به کار مشــغول می شود و انواع روش های 

دعاگیری در این حمام را )از سرازیر کردن آب استفاده شده 
بر سر مشتری ها گرفته تا خواندن دعا و باطل السّحر برای 
استجابتِ دعا( پیاده می کرد. در بخش زنانه نیز خانمی به 
نام »فاطمه شنبه جو«، ملقّب به »فاطی حمومی« با همان 
»کاســۀ چهل کلید« حاجات زنــان را برآورده می کرد که 
در سال 1۳۸۲ درگذشت؛ او نیز دلّاک بخش زنانۀ گرمابه 
بود اما برای دختران متقاضیِ ازدواج نیز شــوهر می یافت، 
یا مشکل کسانی  را که ناباروری داشتند برطرف می کرد و 
به طور کلی به مشکلات ســطحی و عوامانۀ زنان آن زمان 
می پرداخت. این ماجرا تا جایی ادامه داشــت که حتی در 
سالِ 1۳۸1 فردی از او شکایت کرد، چراکه مبلغ ۶0 هزار 
تومان پرداخت کرده بود اما شــوهر مــورد نظرش را پیدا 
نکرده بود! همین شــد که انجمن کلیمیان ضمن پرداخت 
سنوات، عذر فاطی حمومی را خواست. بعد از این ماجرا هم 
حمام بی نظیر برای همیشه تعطیل شد. این گرمابه از زمانِ 
فعالیت، داســتان های بســیاری را در خود به همراه دارد؛ 
یهودیان بســیاری شاهد برگزاری جشــن ها، اعیاد، رسوم 
مربوط به عروسی، زایمان، باورهای جاری میان دلّاک ها و 
کیسه کش ها بوده اند که همه و همه جزئی از خاطرات این 
حمام محسوب می شود. ساخت »حمام بی نظیر« با سرمایۀ 
اولیۀ ســلیمان ســنه و مشــارکت دیگر یهودیان در سال 
1۳۲۲ آغاز شد و ســال 1۳۲۶ به پایان رسید. این حمام 
نهایتاً در اواخر ســال 1۳۸1 تعطیل شد. همچنین این اثر 
در تاریخ پنجم بهمن ماه سال 1۳۹۸ در فهرست آثار ملی 
کشور قرار گرفت. نشانی این حمام »خیابان سیروس، بین 
چهارراه سرچشمه و ســیروس، بالاتر از بیمارستان دکتر 

سپیر، پلاک ۴15« است.

نسخهکهنقرآنبهموزهلوورمیرودخرافه ها چگونه از حمام کلیمیانِ تهران سر درآوردند؟
بخشی از قرآن کریم که یکی 
نســخه های  قدیمی ترین  از 
از کتاب آســمانی  موجــود 
مسلمانان است، در موزه لوور 
گذاشته  نمایش  به  فرانســه 

می شود.
به گزارش ایســنا بــه نقل از 
ازبکســتان  دولت  یورونیوز، 

اعلام کرد: موزه لوور در پاریس ده ها اثر هنری از ازبکستان را به نمایش می گذارد 
که از آن جمله، به قطعه ای از قرآن کریم می توان اشاره کرد که قدمت آن به قرن 

هشتم میلادی باز می گردد.
این نســخه از قرآن کریم که یکی از قدیمی ترین نســخه های موجود از کتاب 
آسمانی مســلمانان اســت، برای قرن ها در روســتای »کاتا لانگار« ازبکستان 
نگهداری می شد و توسط متخصصان ازبک و کارشناسان موزه لوور مرمت شده 

است.
بنیاد دولتی توسعه فرهنگ و هنر ازبکستان در بیانیه ای اعلام کرد که در مجموع 
۷0 اثر باســتانی بازسازی شــده بین ۲۳ نوامبر تا ۶ مارس ۲0۲۲ در موزه لوور 
به نمایش گذاشته می شود و یک مجسمه بودای دو هزار ساله نیز در میان این 

آثار خواهد بود.

آخرینقسمتاحضارساختهمیشود
جانســون-مک  لزلی  دیوید 
فیلمنامه نویــس  گلدریــک 
نویسنده  عنوان  به  آمریکایی 
برای آخرین قسمت مجموعه 
این مجموعه  بــه  »احضار«، 

ترسناک باز می گردد.
به گزارش ایرنا، دد لاین تأیید 
کــرد که مــک گلدریک که 

پیشتر نویسندگی احضار ۲ در ســال ۲01۶ و احضار: شیطان مرا وادار کرد در 
ســال ۲0۲1 را بر عهده داشت برای نوشتن داستان فصل چهارم این مجموعه 

باز می گردد.
دنیای ســینمایی احضار مجموعه ای از فیلم های ترسناک فراطبیعی است که 
توسط برادران وارنر توزیع شده است؛ مجموعه ای الهام گرفته شده از پرونده های 

محققین ماوراء الطبیعه اد )پاتریک ویلسون( و لورین وارن )ورا فارمیگا(.
دنیای ســینمایی احضار به وســیله شــرکت نیو لاین ســینما، پیتر سفرن و 

اتمیک مانستر پروداکشنز به  وجود آمده است.
قسمت های قبلی این حق امتیاز )فرنچایز( که تاکنون بیش از ۲ میلیارد دلار در 
گیشه جهانی فروش داشته شامل احضار در سال ۲01۳، آنابل در سال ۲01۴، 
انابل: خلقت در سال ۲01۷، راهبه در سال ۲01۸، نفرین لیورونا و آنابل به خانه 

باز مي گردد هر دو در سال ۲01۹ است.
جزئیات مربوط به طرح احضار ۴ هنوز در دسترس نیست اما جیمز وان و پیتر 
سفرن برای تهیه کنندگی بازخواهند گشت، چرا که در تمام فیلم های گذشته این 

مجموعه به عنوان تهیه کننده فعالیت کرده اند.

بازیگرمشهوردرپشتصحنهجانباخت
مهر نوشــت: جوزفین ملویل 
بازیگــر صحنه هــای نمایش 
بریتانیا پس از اجرای نمایش، 
باخت. پشــت صحنه جــان 
جوزفیــن ملویــل بازیگــر و 
کارگــردان ۶1 ســاله تئاتــر 
بریتانیا پــس از بازی در نقش 
خود در »۹ شب در ناتینگهام« 

پشت صحنه به زمین افتاد و از دنیا رفت. وی پنج شنبه شب پس از ایفای نقشش 
در نقش شــخصیتی به نام »خاله مگی« در خانه نمایش ناتینگهام دچار حمله 
شد و به زمین افتاد و فوریت های پزشکی نیز موثر نیفتاد. هنوز دلیل فوت وی 

اعلام نشده است.
همکاران وی در این نمایشنامه که محصول مشترک ۲ تئاتر ناتینگهام پلی هاوس 
و لیدز پلی هاوس بود، از او به عنوان شــخصیتی دوست داشــتی و یک بازیگر، 
کارگردان، تهیه کننده و نویسنده عمیقا مورد احترام یاد کردند. پس از درگذشت 

ملویل تمامی اجراهای این نمایش لغو شد.
ملویل کارش را با ایفای نقش در سریال تلویزیونی »ایست انِدرز« از سال 1۹۸۶ 
شــروع کرده بود و از همان زمان کارش را به عنــوان بازیگر ادامه داد و بعدها 
کارگردانی هم انجام داد. آجوا آدو بازیگر ســریال تحسین شده »بریجرتون« با 
انتشار خبر درگذشت این بازیگر نوشت: یک بازیگر فوق العاده در عرصه کمیک 
که بخشــی از جامعه هنرمندانی بود که قدرت داستان ســرایی سیاه پوستان را 

می شناخت، از دست رفت.

معرفیمیزبانانرقابتهایمنطقهای
جشنوارهقصهگویی

میزبانان مرحله منطقه ای بیست وچهارمین جشنواره بین المللی قصه گویی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان معرفی شدند.

به گــزارش اداره کل روابط عمومی و امــور بین الملل کانون، مرحله  منطقه ای 
این جشــنواره از روز ۲۲ آبان 1۴01 در اســتان اصفهان آغاز می شود و پس از 
آن به ترتیب تا روز ســوم آذر استان های خراســان رضوی، خوزستان، تهران و 

آذربایجان شرقی میزبان این رقابت ها هستند.
بر اساس این گزارش، در جشنواره  منطقه ۲ کشور به میزبانی اصفهان علاوه بر 
قصه گویان این استان، قصه گویان اســتان های قم، مرکزی، همدان، کردستان، 
کرمانشاه و ایلام طی روزهای ۲۲ تا ۲5 آبان با یکدیگر به رقابت می پردازند. پس 
از آن شهر مشهد از روز ۲5 تا ۲۷ آبان میزبان قصه گویان منطقه ۴ کشور شامل 
استان های هرمزگان، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان و یزد است.

شــهر اهواز نیز از ۲۸ تا ۳0 آبان میزبانی قصه گویان منطقه ۳ کشــور شــامل 
استان های بوشهر، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و فارس 

را بر عهده دارد.
بر اساس این گزارش مرحله  بعدی جشنواره های منطقه ای قصه گویی کانون در 
تهران از ۲۸ تا ۳0 آبان برگزار می شــود تا قصه گویان منطقه 5 کشور متشکل 
از استان های تهران، البرز، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، سمنان و گیلان 
برای حضور در جشنواره  بین المللی با یکدیگر به رقابت بپردازند. تبریز در آخرین 
جشــنواره از این مرحله نیز از اول آذر میزبان قصه گویان منطقه 1 کشور شامل 
اســتان های آذربایجان غربی، اردبیل، زنجــان و قزوین خواهد بود تا این مرحله 
روز ســوم آذر 1۴01 به پایان برســد. مرحله پایانی بیست وچهارمین جشنواره 
بین المللــی قصه گویی کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان نیز به دبیری 

محمد گودرزی دهریزی هم زمان با شب یلدا برگزار می شود.

شانزدهمیندوفصلنامه»نشانی«منتشرشد
شــانزدهمین دوفصلنامه »نشانی« از سوی آفرینش های ادبی و هنری کانون با 
مطالب متنوعی از آثار اعضا و مربیان مکاتبه ای کانون منتشــر شد. به گزارش 
اداره کل روابــط عمومی و امور بین الملل کانون، دوفصل نامه »نشــانی« بازتاب 
فعالیت بخش مکاتبه ای مرکز آفرینش های ادبی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان در کشور و حاصل تلاش کارشناسان و مربیان ادبی این بخش است 
که هر شش ماه یک بار منتشر می شود. دوفصلنامه »نشانی« شامل بخش هایی 
همچون؛ نامه های برگزیده اعضا و مربیان، شــعرنامه، داســتان نامه، کتاب نامه 
و نامه های ماندگار از بزرگان هنر و ادبیات اســت. هم چنین بخشــی با عنوان 
»دلنامه« به معرفی اعضای قدیمی بخش مکاتبه ای، دل نوشته ها و خاطره های 
آن ها از دوران عضویت شان می پردازد، اعضایی که اکنون هر کدام جزء چهره های 
مطرح کشــور در حوزه های ادبی، فرهنگی و هنری هســتند. یادآوری می شود 
کودکان و نوجوانان علاقه مند به نوشتن شعر یا داستان در اقصی نقاط کشور که 
امکان حضور در کارگاه های ادبی مراکز ثابت و ســیار کانون را ندارند، می توانند 
آثار خود را از طریق نامه یا به صورت الکترونیکی )ایمیل( به مرکز آفرینش های 
ادبی کانون استان خود ارسال و از همین مسیر آموزش های تخصصی در زمینه ی 
نوشتن خلاق، شــعر یا داستان را دریافت کنند. شــماره شانزدهم دوفصلنامه 
»نشــانی« در ۸۴ صفحه با قطع رحلی از ســوی مدیریت آفرینش های ادبی و 

هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شده است.

اخبارکوتاه

در ســال گذشــته ۷0 گواهی هنری برای 
هنرمندان مختلف صادر شده است.

به گــزارش ایلنا به نقــل از اداره کل روابط 
عمومی ســازمان ســینمایی، مدیر کل دفتر 
مجامع و تشکل های سینمایی با ارائه گزارشی 
از اقدامات انجام شــده در یک ســال گذشته، 
گفت: دفتر نظارت بر مراکز ، مشاغل و مجامع 
به منظور رونق کسب و کار سینما برنامه هایی 
همچون تسهیل گری در صدور مجوز موسسات 
سینمایی و غیرســینمایی، موسسات پخش و 
پخش بین الملل را در دستور کار خود قرار داده 
است و تاکنون اثرات بسیار خوبی داشته است.

طلابیگی با اشــاره به اهمیت موسســات 
ســینمایی در ساختار ســینمایی، درباره رفع 
مشــکل برخی از این موسسات افزود: علاوه بر 
این، موسساتی نیز وجود داشته اند که به جهت 
تغییر یا اصلاح قوانین و یا دستور العمل ها دچار 
مشکل شــده اند. بر این اساس مشکلات ناشی 
از عدم مطابقت مدرک تحصیلی این موسسات 

با مدارک درخواســتی در سامانه و اختلال در 
تمدید مجوز در سامانه را برطرف کرده ایم.

مدیرکل دفتر مجامع و تشکل های سینمایی 
با اشــاره به تلاش های صورت گرفته به منظور 
تسهیل گری بیشتر در دوره جدید عنوان کرد: 
تلاش های لازم برای کوتاه تر شدن مراحل اخذ 
مجوز انجام شده است. براین اساس موارد مختل 
کننده در سرعت صدور مجوز را برطرف، و این 

مجوزها به سرعت صادر شده اند.
وی همچنین به موضوع ارزشــیابی و رتبه 
بندی هنرمندان نیز اشاره کرد و اظهار داشت: 
در حوزه ارزشیابی هنرمندان، شورای تخصصی 
هنرمندان در ســازمان ســینمایی با اعضای 
جدید شــروع به کار کرده و بررسی های لازم 

درخصوص ارزشــیابی هنرمندان انجام شــده 
و به شــورای عالی ارزشیابی هنرمندان ارجاع 
داده شــد. طلابیگی درباره میــزان مجوزهای 
صادر شده در یکســال گذشته گفت: تاکنون 
۷0 مجوز بــرای گواهی هنری افراد این حوزه 
صادر شده است. این درحالی است که در حوزه 
صدور مجوز، 1۲ مورد مجوز صادر شــده و ۲۳ 

مورد تمدید مجوز نیز انجام شده است.
وی بــا توضیــح اینکه یکــی از وظایف ما 
بازدید از موسســات مختلف و بررسی نواقص، 
کمداشتها و اهتمام به رفع مشکلات آنهاست، 
تصریح کرد: در سال گذشته 1۲۳ مورد بازدید 
از موسسات و رسیدگی به مشکلات آنها انجام 
شده اســت. علاوه براین در موضوع نظارت بر 

ســالن های فیلم از جهت بحث مدیریتی ۹۴ 
مورد بازدید صورت گرفته است.

طلابیگی با اشــاره بــه همکاری های بین 
ســازمانی این دفتر و رفع مشــکلات برخی از 
هنرمندان افزود: در دوره جدید همکاری هایی 
مابین مجموعه ســازمان ســینمایی با مراجع 
قضایــی و انتظامی صورت گرفته اســت تا به 
هنرمندان سینمایی کمک و مشکلات قضایی 

آنها نیز رفع شود.
در مــواردی نیز برای اولین بــار به اهتمام 
رئیس ســازمان ســینمایی برخی مشکلات 
بررســی، پیگیری و مشکل این افراد حل شده 
است. وی درباره نحوه ارزشیابی هنرمندان این 
عرصه عنوان کرد: در حوزه شیوه نامه ارزشیابی 

هنرمندان، بازنگری هایــی در این حوزه انجام 
شــده اســت و به منظور نزدیکی به عدالت و 
جلوگیری از تضییع حق هنرمندان همه تلاش 
خودمان را کرده ایم تا دقت مجموعه را در این 

خصوص بالا ببریم. 
طلابیگی با توضیح اینکه در این دوره تلاش 
شــده اســت تا ارزش گواهینامه ارائه شده به 
هنرمندان افزایش یابد، خاطرنشان کرد: برای 
افزایش ارزش گواهینامه های هنری، طرح هایی 
ارائه شــده تا بتوان از این گواهی ها در جاهای 
دیگر نیز اســتفاده کرد. همچنین هنرمندان 
بتوانند در صــورت اخذ گواهینامه درجه یک، 
قادر به تدریس در دانشــگاه ها به عنوان هیات 
علمی باشــند درحالیکه بعضــی از هنرمندان 
با وجود تدریس در دانشــگاه به عنوان هیات 
علمی پذیرفته نمی شــوند. که این موضوع در 
حوزه وزارت علوم و در جاهای مختلف بررسی 
شده امیدوارم مشکلات و موانع آن نیز به زودی 

مرتفع شود.

مدیرکلدفترمجامعوتشکلهایسینمایی:

مراحلاخذمجوزکوتاهشد

بیســتمین دوره جشــنواره کتاب و رسانه 
بــا افزوده شــدن بخــش جدیدی بــا عنوان 
»ایده پردازی تولید محتوای رســانه ای« از اول 
آبان مــاه، آثار و ایده های فعالان رســانه ای و 
علاقه مندان به تولید محتوا با موضوع کتاب و 

نشر را می پذیرد.
به  گــزارش ایلنا به نقــل از روابط عمومی 
خانه کتــاب و ادبیات ایران، بیســتمین دوره 
جشنواره کتاب و رسانه با هدف افزایش توجه 
به کارکردهای رســانه در حوزه نشــر و ترویج 
کتابخوانی، شناسایی، معرفی و تقویت حضور 
و فعالیت خبرنگاران، روزنامه نگاران، عکاســان 
و برنامه ســازان حوزه کتاب، افزایش ســطح و 
کیفیــت تولید آثار مرتبط با حــوزه کتاب در 
رســانه های کشــور، تقویت ارتباط حلقه های 
صنعت نشر و رسانه، ریل گذاری برای تولیدات 
خلاقانه از طریق شناســایی، معرفی و حمایت 
از ایده هــای برتــر تولید محتوای رســانه ای 

و… برگزار می شــود. جشنواره کتاب و رسانه 
پــس از فروکش کردن همه گیــری کرونا و با 
وقفه ای یک ساله مجدداً آغاز به کار کرده است. 
جشــنواره در دوره بیســتم با پوست اندازی و 
تحول جدی در رویکردها و شــکل اجرا، در دو 
بخش »مسابقه آثار تولید شده« و »ایده پردازی 
تولید محتوای رسانه ای« پذیرای آثار و ایده های 

علاقه مندان است. 
بــه این دوره از جشــنواره کــه مبتنی بر 
آیین نامه جدید برگزار می شــود، چهار جایزه 
ویژه »ناشــران فعال در اســتفاده از رسانه«، 
»شخصیت فعال رسانه ای کتاب«، »اثربرگزیده 
به انتخاب مردم« و »رســانه حامی کتاب« نیز 

افزوده شده است. 
در بخش »مسابقه آثار« آثار ارسالی در سه 
حوزه مطبوعات و خبرگزاری ها، پخش رادیویی 

و تلویزیونی و رســانه های اجتماعی بررســی 
و ارزیابی می شــوند. بر اســاس این فراخوان، 
حوزه »مطبوعات و خبرگزاری ها« شامل کلیه 
محتواهای متنی، عکســی، گرافیکی، صوتی 
و تصویری اســت که در روزنامه ها، نشــریات، 
خبرگزاری ها و سایت های خبری منتشر شده 
باشند. صاحبان آثار در این حوزه در 10 محور 
تیتر، خبر، گزارش خبری، گفت وگو، یادداشت، 
مقاله و نقــد تخصصی، کاریکاتــور، گرافیک 
)اینفوگراف، پوســتر، طــرح گرافیکی و…(، 
عکس )تک عکس، گــزارش تصویری و…( و 
محصولات چندرســانه ای می توانند آثار خود 
را ارســال کنند. در حــوزه »پخش رادیویی و 
تلویزیونی« کلیه محتواهای صوتی و تصویری 
که در شــبکه های اســتانی، ملی و بین المللی 
صدا و سیما، سرویس های ویدئویی درخواستی 

)vod( و شــبکه های رادیویــی و تلویزیونی 
اینترنتی پخش شده باشد، مجاز به شرکت در 
این جشنواره هستند. علاقه مندان می توانند آثار 
این حوزه را در هفت محور گزارش خبری، برنامه 
ترکیبی، مستند، گفت وگو و میزگرد، داستانی 
و نمایشی، پویانمایی و عروسکی و مواد تبلیغی 
)تیزر، وله، نماهنگ و…( به جشــنواره ارسال 
کنند. حوزه »رســانه های اجتماعی« شــامل 
شبکه های اجتماعی، رســانه های کاربرمحور، 
پادکســت ها، ویکی ها و بلاگ ها است. در این 
حوزه محتواهای تولید و به اشــتراک گذاشته 
شــده بر بســتر رســانه های اجتماعی شامل 
شبکه های اجتماعی، رســانه های کاربرمحور، 

پادکست ها و بلاگ ها داوری خواهند شد. 
محورهای این حوزه در سه بخش »متن بر 
بستر رسانه های اجتماعی« )وبلاگ، یادداشت 

و…(، »عکس و گرافیک بر بســتر رسانه های 
اجتماعی« )تــک عکس، گــزارش تصویری، 
اینفوگراف، پوستر، طرح گرافیکی، عکس نوشت 
و…( و »چندرســانه ای بر بســتر رسانه های 
اجتماعی« )پادکســت، گفت وگــو و میزگرد 
زنده، ولاگری، پویانمایی، موشــن گراف و…( 
مورد ارزیابی و بررســی داوران بیستمین دوره 

جشنواره کتاب و رسانه قرار خواهند گرفت. 
بخش »ایده پردازی تولید محتوای رسانه ای« 
با هدف اســتفاده از ظرفیت بالقوه مخاطبان، 
علاقه مندان به تولید محتوا، ذی نفعان صنعت 
نشر و تجمیع ایده های خلاقانه خلق محتوا با 
موضوع کتاب و نشــر، از این دوره به جشنواره 
کتاب و رســانه اضافه شده است. در این بخش 
افــرادی که ایده هایــی خلاقانه بــرای تولید 
محتوای رسانه ای با موضوع »ترویج گونه های 
جدید کتاب« دارند، می توانند ایده های خود را 

برای جشنواره ارسال کنند. 
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